上海天洋依法履行纳税义务，规范纳税，按时足额缴纳各项税款。

2、维护职工权益

公司依照《公司法》、《劳动合同法》等法律法规，依法与职工签订了劳动合同，在聘用、报

酬、培训、晋升等方面公平对待全体员工；积极改善职工生产、生活条件，营造良好的企业文化

氛围；重视员工培训工作，定期对员工进行岗位技能培训和专业素质培训，提高员工综合能力，

实现员工与企业的共同成长。

3、环境保护方面

公司始终坚持经济发展与环境保护并重的方针，严格按照国家相关环保法律、法规生产经营，

在企业不断做强做大的同时，积极防治污染，推行清洁生产，健全各项环保管理规章制度，加强

生产现场环保管理，持续开展清洁生产和节能减排工作，形成了较为科学的环保管理体系。报告

期内，公司工业废水、废气、厂界噪声稳定达标排放，固体废弃物按规定要求处置。基于公司上

下对环保工作的重视和积极防污治污的态度，公司赢得了社会各界的认可。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□ 适用√不适用

上海天洋热熔粘接材料股份有限公司 2017 年年度报告

46 / 155

2. 重点排污单位之外的公司

□ 适用√不适用

3. 其他说明

√适用□ 不适用

公司严格按照环保目标责任书要求，结合部门职责和工作实际，抓住重点，齐抓共管，有效

施策，强化管理，使环保目标责任状各项内容和指标落到实处。在生产过程中严格执行环境保护

有关规定，对引进的新、改、扩建的项目要求其先过环保审批关；在建设的过程中，认真落实环

保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的“三同时”制度。防治环境污染，保护

生态环境，提高员工环保意识，努力创建经济节约型、环境友好型的企业。

(四) 其他说明

□ 适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□ 适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□ 适用√不适用

(三) 报告期转债变动情况

□ 适用√不适用

报告期转债累计转股情况

□ 适用√不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□ 适用√不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□ 适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□ 适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

45,000,000 100.00   45,000,000 75.00

1、国家

上海天洋热熔粘接材料股份有限公司 2017 年年度报告

47 / 155

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股

45,000,000 100.00   45,000,000 75.00

其中：境

内非国有

法人持股

4,005,000 8.90   4,005,000 6.67

境

内自然人

持股

40,995,000 91.10   40,995,000 68.33

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

0 0.00 +15,000,000   +15,000,000 15,000,000 25.00

1、人民

币普通股

0 0.00 +15,000,000   +15,000,000 15,000,000 25.00

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、普通

股股份总

数

45,000,000 100.00 +15,000,000   +15,000,000 60,000,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□ 不适用

2017 年 1 月，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准上海天洋热熔粘接材料股份有限

公司首次公开发行股票的批复》（证监许可﹝2017﹞38 号），核准公司首次公开发行人民币普通股

（A 股）股票 15,000,000 股。首次公开发行的 15,000,000 股已于 2017 年 2 月 13 日在上海证券交

易所上市交易。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用□ 不适用

股份变动前总股本 4500 万：最近一年（2016 年）每股收益 1.19 元、每股净资产 8.06 元；

股份变动后总股本 6000 万：最近一年（2017 年）每股收益 0.53 元、每股净资产 10.10 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用√不适用

上海天洋热熔粘接材料股份有限公司 2017 年年度报告

48 / 155

(二) 限售股份变动情况

□ 适用√不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用□ 不适用

单位：股币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量